

# Rohkem tähelepanu kolhooside elektrifitseerimisele

Meie sotsialistliku põllumajanduse mehhaniseerimise üheks peamiseks lüliks on kolhooside elektrifitseerimine, sest kaas-aegne nõukogude teadus on andnud kolhoositalurahvale võimaluse kasutada elektritenergiat paljudes tööprotsessides, vabastades seega inimtöajõu palju jõukulu nõudvatest töödest. Soodsad võimalused elektrifitseerimiseks on Varangu ja Haljala külanõukogu kolhoosidel, sest paar aastat tagasi käikulastud Varangu hüdroelektrijaam suudab varustada elektritenergiaga nelja kohalikku kolhoosi. Seni on aga ainult väike osa jaama koguvõimsusest kasutatud ära Ühenduse kolhoosis. Elektrifitseerimispiirkonda kuuluvate kolhooside juhatused ei ole aga kolhooside elektrifitseerimisküsimusele pööranud vajalikku tähelepanu ega ole asunud võitlema oma kolhoosi kiirema elektrifitseerimise eest.

Juba varakevadel koostati kõigis nimetatud kolhoosides trusti «Maaelekter» inseneride poolt esialgne energiatarviduse kava, kuid ükski kolhoos ei ole asunud madalpingevõrgu rajamisele. Kolhoosidele eraldatud

pikaajalised laenud seisavad täies ulatuses kasutamata, vaatamata sellele, et on olemas kõik eeldused nii liinimaterjali kui ka tehnilise töajõu saamiseks. Lubamatu ükskõiksusega on suhtunud kolhooside elektrifitseerimise küsimusse ka Varangu ja Haljala külanõukogu. Külanõukogu saadikute istungeil ei ole kordagi olnud päevakorras kolhooside elektrifitseerimise küsimust. Pidevalt on kuulatud kolhooside esimeeste aruandeid mitmesuguste majanduslike ürituste läbiviimisest, kuid kolhooside elektrifitseerimine on aga täielikult unustatud. Ka Varangu hüdroelektrijaama hooldava organi — Kolhoosidevahelise Elektrifitseerimise Nõukogu — töös esineb rida puudusi, mis takistavad elektrifitseerimistööde edenemist. Kuigi nõukogu liikmetele on antud täitmiseks ülesandeid, ei ole nad suhtunud oma töösse küllaldase tõsidusega. Seetõttu on antud ülesanded mõnel juhul sootuks unustatud. Sellele vaatamata ei ole aga ühelgi nõukogu koosolekul ära kuulatud aruandeid ülesannete täitmisest ega võe-

tud tarvitusele abinõusid esinevate puuduste likvideerimiseks. Liiga vähe on pööratud tähelepanu ka elektritenergiatähtsuse propageerimisele kolhoosides. Kolhoosidevahelise Elektrifitseerimise Nõukogu esimees sm. J. Toombu peab rakendama kõik abinõud selleks, et võimalikult rutem kõrvaldada puudused, mis esinevad nõukogu senises töös. Elektrifitseerimise suure majandusliku tähtsuse propageerimiseks on vaja ära kasutada kolhooside üldkoosolekud ja muud rahvakogumised. Selle ülesande läbiviimisel peavad osutama igakülgselt abi külanõukogud, kuulates oma istungeil aruandeid elektrifitseerimistööde käigust ning andes kolhoosidele igakülgselt abi.

Haljala-Varangu kõrgepingeliini ehitustööd on alanud ning viiakse eelduste kohaselt lõpule juba Eesti NSV 11. aastapäevaks. Nüüd on vaja rakendada kõik jõud selleks, et viia lähimate kuude kestel läbi madalpingevõrgu rajamine kolhoosides ning luua seega eeldused farmide ja kolhoosiperede varustamiseks elektervalgustusega.

V. SALUMETS